РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 января 2026 года                                                                                                      № 02
с. Бурла
Об утверждении перечня
муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц
(за исключением имущественных
прав субъектов малого и среднего
предпринимательства)

	В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», законом Алтайского края от 17.11.2008 года № 110-ЗС « О развитии малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае», Порядком формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества муниципального образования Бурлинский район Алтайского края, свободного от  прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, принятым решением Бурлинского районного Совета народных депутатов от 30 августа 2016 года № 27,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
        1. Утвердить перечень имущества, находящегося в собственности муниципального образования Бурлинский район Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), согласно приложению.
        2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования Бурлинский район.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Пыльцова О.В.
        4. Постановление «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) от 17 февраля 2025 года № 37 считать утратившим силу.

Глава района                                                                                             С.А. Давыденко

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы Администрации района,
начальник Управления по экономическому
развитию, имущественным и земельным отношениям
Администрации района
___________________О.В. Пыльцов

Приложение к постановлению
Администрации района
от 12 января 2026 года  № 02
ПЕРЕЧЕНЬ
имущества  муниципального образования Бурлинский район Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства

	№
п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Кадастровый номер
	Общая площадь объекта (м²)

	1.
	Здание (склад)
	с. Бурла, ул. Первомайская, д. 46
	22:06:010401:483
	51,3

	2.
	Часть помещения (подвал поликлиники)
	с. Бурла, ул. Восточная, д. 11
	22:06:020302:2636
	432

	3.
	Здание (гараж)
	с. Устьянка, ул. Советская, д. 70 а
	22:06:020603:249
	56

	4.
	Здание (спальный корпус)
	с. Старопесчанное
	22:06:020404:1308
	243,8

	5.
	Здание (спальный корпус)
	с. Старопесчанное
	22:06:020404:1311
	242,6

	6.
	Здание (столовая)
	с. Старопесчанное
	22:06:020404:1310
	301,8

	7.
	Здание (библиотека, клуб, медпункт)
	с. Старопесчанное
	22:06:020404:1315
	118

	8.
	Здание (душевая)
	с. Старопесчанное
	22:06:020404:1318
	12

	9.
	Здание (склад)
	с. Старопесчанное
	22:06:020404:1317
	8,9

	10.
	Здание (склад)
	с. Старопесчанное
	22:06:020404:1316
	43,6

	11.
	Здание (туалет)
	с. Старопесчанное
	22:06:020404:1319
	19,2

	12.
	Земельный участок из земель особо охраняемых территорий и объектов, с разрешенным использованием: для оздоровительной деятельности
	с. Старопесчанное
	22:06:020404:11
	30150